
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22»  

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

11.05.2023 г                                  с. Изюбриный                                     № 85– А    

 

Об открытии 1 смены лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» 

 

Во исполнение постановления администрации Чугуевского муниципального 

округа от 10 мая 2023 года № 414 «О мерах по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное время в 2023 году»,  

решения межведомственной комиссии по организации отдыха детей в 

каникулярное время от 05 мая 2023 года (протокол №1) На основании 

приказа Управления администрации Чугуевского муниципального округа № 

79 от 11.05.2023 «Об организации деятельности первой смены лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций 

Чугуевского муниципального округа в летнее каникулярное время 2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Открыть с 01 июня 2022 года по 22 июня 2023 года первую смену детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга», со сроком 

функционирования 21 рабочий день. 

 

Зачислить в лагерь 17 обучающихся школы согласно списка 

 

 Кл. ФИО учащегося Дата рождения 

1 1 Кирнос Дмитрий Иванович 22.11.2015 

2 1 Ивченко Сергей Сергеевич 11.05.2016 

3 2 Добряк Иван Анатольевич 09.07.2014 

4 3 Валиева Елизавета Максимовна 09.02.2013 

5 3 Паракшин Дмитрий Игоревич 26.02.2013 

6 3 Савина Дарина Андреевна 27.09.2013 

7 4 Добряк Вячеслав Анатольевич  26.06.2012 

8 4 Сокирко Кристина Сергеевна 11.10.2012 

9 4 Мокшина София Германовна 26.10.2012 

10 5 Перепёлкин Архип Александрович 22.12.2011 

11 5 Телущенко Захар Владимирович 02.12.2011 

12 6 Орлов Глеб Денисович 15.09.2010 

13 6 Шиков Евгений Леонидович 26.05.2010 

14 7 Начаркин Иван Сергеевич 15.05.2009 



 

Утвердить следующий состав работников детского оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей «Радуга»:  

- начальник лагеря с дневным пребыванием директора Добряк А.С. 

- воспитатели  лагеря с дневным пребыванием Попович М.Г., Михалищева 

И.В. 

- заведующая столовой Морозова Е.Ф..  

- уборщик служебных помещений Телущенко М.А. 

4. Заведующей столовой Морозовой Е.Ф. обеспечить двухразовое, 

отвечающее требованиям безопасности питание детей из расчета для детей в 

возрасте от 6,5 лет до 10 лет –156,71 руб. на одного человека в день; для 

детей в возрасте от 10 лет и старше –176,72 руб. на одного человека в день. 

Ответственность за предоставление отчетности по питанию возложить на 

заведующей столовой Морозову Е.Ф. 

5. Начальнику лагеря провести вводный инструктаж, инструктаж по 

правилам безопасности поведения при проведении различных мероприятий с 

работниками и детьми. 

6. Обеспечить: 

- проведение практических тренировок по эвакуации людей в случае пожара 

и противопожарных инструктажей с детьми и работниками лагерей с 

дневным пребыванием детей; 

- техническое обслуживание и своевременный ремонт средств 

автоматической пожарной защиты, электрохозяйства силами 

специализированных организаций; 

- первичными средствами пожаротушения (огнетушителями), пожарным 

инвентарём, средствами связи; 

- очистку территорий от сухой травы, горючего мусора; 

- надлежащий контроль за соблюдением требований санитарного 

законодательства, правил охраны труда и техники безопасности, 

противопожарного режима в лагерях с дневным пребыванием детей; 

- безопасность, исправность, устойчивое крепление к используемому 

спортивному и игровому оборудованию; 

-  моющими и дезинфицирующими средствами из расчета запаса на 1 месяц; 

- наличие аптечек для оказания первой медицинской помощи; 

- организацию питьевого режима детей путём применения бутилированной 

воды, имеющей документы, подтверждающие ее происхождение, качество и 

безопасность; 

- наличие в рационе питания детей пищевых продуктов, обогащенных 

витаминами, микро- и макронутриентами, проведение С-витаминизации; 

- поточность технологического процесса, согласно требованиям санитарных 

правил СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

15 7 Ивченко Юлия Сергеевна 22.02.2009 

16 8 Добряк Дмитрий Александрович 20.01.2008 

17 8 Игнатенко Юлия Владимировна 17.12.2007 



организации общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в 

них продовольственного сырья и пищевых продуктов» на пищеблоке; 

- производственным оборудованием и разделочным инвентарем пищеблок; 

7. Установить: 

- личный контроль за выполнением норм питания в оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей; 

8. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» Добряк А.С.    

провести вводный инструктаж с работниками и воспитанниками по правилам 

безопасности при проведении массовых мероприятий 

следить за строгим выполнением гигиенических требований в детском 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием; 

вести контроль над организацией питания; 

использовать для питья бутилированную воду в целях предупреждения 

инфекционных заболеваний; 

организовать разъяснительную работу среди детей на тему «О мерах личной 

и общественной профилактики инфекционных заболеваний», в том числе 

природно-очаговых инфекций. 

10. Ответственность за пожарную безопасность и проведение инструктажей 

по пожарной безопасности оставляю за собой. 

11. Назначить ответственным за исправность и пожаробезопасное состояние 

электрохозяйства в лагере с дневным пребыванием детей школы на 

воспитателей  Попович М.Г. и Михалищеву. Назначить ответственным за 

оказание первой доврачебной помощи заведующую ФАПом с. Изюбриное 

Вершок Галину Владимировну. 

12.Установить следующий режим дня в детском оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием: 

 

Сбор детей: 8.30 8.45 

Зарядка 8.45 9.00 

Утренняя линейка 9.00 9.20 

Завтрак  9.20 10.00 

Культурно-массовые мероприятия 10.00 12.30 

Обед  12.30 13.20 

Занятия по интересам 13.20 14.00 

Cпортивные мероприятия 14.00 14.30 

Уход домой 14.30  

 

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                               А. С. Добряк  

 


